
 
Protokołu  Nr 36-07/05 

 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska 

 
Z posiedzenia odbytego w dniu 14 kwietnia 2005 roku – pod 
przewodnictwem radnego Sławomira Kosakowskiego – 
wiceprzewodniczącego komisji. 
 
Na stan sześciu ( 6 ) członków Komisji w posiedzeniu 
uczestniczyło sześciu członków, czyli było quorum do 
podejmowania prawomocnych opinii i wniosków.   
 

Porządek  obrad: 

 
1. Omówienie wyników kontroli przeprowadzonych przez członków  

Komisji w poszczególnych Wydziałach Urzędu Miejskiego w 
Gdańsku.  

 
2. Wypracowanie opinii do sprawozdania z wykonania budżetu 

Miasta Gdańska za 2004 rok. 
 
3. Informacja nt. realizacji uchwał Rady Miasta Gdańska za rok 

2004. 
 

4. Przyjęcie wniosku o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium 
za rok 2004. 

 
5. Wolne wnioski – sprawy różne. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji – radny Sławomir Kosakowski 
Czy są uwagi – propozycje do proponowanego porządku obrad? 
 
Komisja – 6 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek 
obrad.  
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PUNKT   1 
 
Omówienie wyników kontroli przeprowadzonych przez 
członków Komisji  w poszczególnych Wydziałach Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku 
 
Wiceprzewodniczący  Komisji – Sławomir  Kosakwoski 
Chciałem powiedzieć, że Komisja rozpoczęła prace nad analizą 
budżetu Miasta Gdańska za 2004 rok już w miesiącu lutym br. 
kiedy dokonano podziału wśród członków Komisji w 
poszczególnych Wydziałach Urzędu Miejskiego w Gdańsku, które 
niewiele różniły się od roku poprzedniego. 
O podjęciu czynności kontrolnych powiadomiliśmy Pana 
Prezydenta Miasta, podając imienny wykaz członków Komisji oraz 
podzielone Wydziały.  
Pan Prezydent przedstawił na piśmie imienny wykaz osób w 
poszczególnych wydziałach, które upoważnił do przedstawienia 
potrzebnych materiałów  i udzielania wyjaśnień. 
 
Witam serdecznie wszystkich gości przybyłych na nasze 
posiedzenie: 
Prezydenta Miasta Gdańska Pana Pawła Adamowicza, Zastępców 
Prezydenta Miasta Gdańska,  Sekretarz Miasta, Skarbnika Miasta 
Gdańska oraz Dyrektorów Wydziałów Urzędu Miejskiego w 
Gdańsku. 
 
Proszę członków Komisji o przedstawienie wyników kontroli. 
 
Radny Czesław Nowak – członek Komisji 
Przeprowadziłem kontrole w następujących Wydziałach Urzędu 
Miejskiego: 
- w Wydziale Polityki Gospodarczej i Integracji Europejskiej, 
- w Wydziale Inwestycji i Remontów, 
- w Wydziale Gospodarki Komunalnej. 
Najważniejszym stwierdzeniem tych kontroli jest to, że żaden z 
kontrolowanych wydziałów nie przekroczył w żadnym przypadku 
funduszy, który miał przeznaczony na dany rok. Wystąpiły 
niewielkie oszczędności. Nie dopatrzyłem się przekroczeń ani 
rażących przekroczeń. 
Stawiam wniosek o udzielenie absolutorium. 
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Wiceprzewodniczący Komisji  
Czy są pytania-uwagi, które członkowie Komisji chcieliby zadać 
gościom? Nie ma. 
  
Radny Jerzy Adamski – członek Komisji 
Przeprowadziłem kontrolę w Wydziałach: 
- w Wydziale Geodezji, 
- w Wydziale Skarbu 
- w Wydziale Spraw Społecznych. 
W trakcie kontroli nie stwierdziłem nieprawidłowości. Plany 
dochodów i wydatków zostały wykonane.  
Należy zwrócić uwagę, że w Wydziale Skarbu plan dochodów 
wykonano z nadwyżką. Powody to m.in.: zwiększony obrót 
nieruchomościami, korzystniejsze zasady wykupów mieszkań 
( zwiększenie przez Miasto bonifikaty).   
Kontrola wykonania budżetu Miasta Gdańska pod kątem 
legalności, gospodarności, racjonalności i celowości 
przeprowadzona w oparciu o dokumenty i wyjaśnienia 
pracowników kontrolowanych wydziałów  nie wykazała 
nieprawidłowości. 
 
Radna Małgorzata  Chmiel – członek Komisji   
Przeprowadziłam kontrolę w następujących Wydziałach Urzędu 
Miejskiego: 
- w Wydziale Urbanistyki i Architektury  
- w Wydziale Ochrony środowiska, 
- w Biurze Rozwoju Gdańska.   
W wyniku kontroli nie zauważyłam nieprawidłowości wykonania 
budżetu w stosunku do planowanych wydatków i dochodów. 
Wykonanie budżetu roku 2004 w kontrolowanych Wydziałach 
oceniam pozytywnie. 
 
Radny Grzegorz Sielatycki – członek Komisji 
Analizowałem Wydział Obsługi Mieszkańców, Wydział Zarządzania 
Kryzysowego oraz Straż Miejską. 
Kontrola miała na celu sprawdzenie wykonania dochodów i 
wydatków pod kątem legalności, gospodarności, racjonalności i 
celowości. Przeprowadziłem ją w oparciu o dokumenty i 
wyjaśnienia pracowników jednostek organizacyjnych Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku. W czasie kontroli nie stwierdziłem 
nieprawidłowości w zakresie sposobu prowadzenia dokumentacji, 
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rzetelności przygotowania sprawozdań i udzielania informacji. Na 
podstawie wyrywkowo sprawdzonej procedury udzielania 
zamówień publicznych oraz wyjaśnień pracowników Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku nie stwierdzono nieprawidłowości. 
W Straży Miejskiej dochody wykonano w 1003 505 zł, na którą 
złożyły się wpływy z tytułu mandatów karnych, bezgotówkowych i 
egzekucji w ramach postępowania egzekucyjnego w administracji. 
Natomiast wydatki wykonano prawie w 100%. Przy udzielaniu 
zamówień publicznych Wydział współpracował z Referatem 
Zamówień Publicznych. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji 
Czy ktoś ma pytania? Nie ma.  
 
Radny Włodzimierz Byczkowski – członek Komisji 
Przeprowadziłem kontrole w następujących wydziałach Urzędu 
Miejskiego: Wydziale Kadr i Organizacji, Wydziale Edukacji i 
Sportu, Biurze Rady Miasta Gdańska. 
Przeprowadzając kontrolę w Biurze Rady Miasta Gdańska 
stwierdzam, że w roku 2004 była utrzymana dyscyplina budżetowa. 
W żadnej pozycji wydatki nie przekroczyły planowanych. 
Poniesione koszty uważa się za zasadne. Niższe wydatkowanie 
wydatków w § 44 10 i 44 20 uznaję jako uzasadnione 
oszczędności. Podróże służbowe odbywały się w niezbędnym 
zakresie, tak aby utrzymać prestiż Miasta zarówno na arenie 
krajowej jak i międzynarodowej. Wnioskuję o przyjęcie 
sprawozdania Biura Rady Miasta Gdańska z wykonania budżetu 
za rok 2004. 
Kontrola w Wydziale Kadr i Organizacji obejmowała dochody i 
wydatki budżetu za 2004 rok .  
Pozyskanie większych dochodów niż planowane jest zjawiskiem 
pozytywnym. W wyniku kontroli nie dopatrzyłem się w żadnych 
pozycjach realizowanych zadań w roku 2004 przekroczenia 
planowanych wydatków. W niektórych pozycjach nastąpiły 
oszczędności, które są uzasadnione. Przestrzegano procedury 
związanej z ustawą o zamówieniach publicznych jak również 
Zarządzeń Prezydenta obowiązujących w tym zakresie. Wnioskuje 
o przyjęcie sprawozdania Wydziału Kadr i Organizacji z wykonania 
budżetu za rok 2004 
Natomiast w Wydziale Edukacji i Sportu należy podkreślić, że w 
żadnych pozycjach wydatki nie przekroczyły planowanych. Zadania 
budżetowe wydziału Edukacji i sportu w zakresie edukacji za rok 
2004 w zdecydowanej większości zostały wykonane na poziomie 
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98-100%. Należy podkreślić, że dyscyplina budżetowa została 
przestrzegana i zadania w zakresie Edukacji zostały zrealizowane 
prawidłowo.  
W zakresie kultury fizycznej i sportu nie stwierdziłem żadnych 
przekroczeń. Dyscyplina budżetowa była utrzymana.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji 
Czy ktoś ma pytania?  Mam pytanie – kto podpisuje się pod 
celowością, legalnością i gospodarnością – chodzi o diety 
radnych? 
 
Pani Romualda Gałęzewska – Dyrektor BRMG 
Z zarządzenia Prezydenta wynika, że pierwsza osobą która 
podpisuje jest Dyrektor Biura, a później Pani Sekretarz.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji 
Czyli pod celowością podpisuje się Pani Dyrektor – bardzo 
odważnie. 
Czy ktoś ma inne pytania? Nie widzę.  
 
Radny Sławomir Koaskowski – Wiceprzewodniczący Komisji 
Kontrole w zakresie celowości, legalności i gospodarności 
wydatkami środków publicznych przeprowadziłem w trzech 
wydziałach: Biurze Prezydenta Miasta, Wydziale Finansowym i 
Wydziale Promocji. W czasie kontroli nie stwierdziłem 
nieprawidłowości zarówno w gospodarce finansowej jak i 
zamówieniach publicznych. Wykonanie planu nie budziło 
zastrzeżeń. Jeżeli były rozbieżności to zostały wyjaśnione. 
Jeżeli Państwo pozwolą to omówienie Wydziału finansowego 
połączymy z opinia Komisji Rewizyjnej RMG z wykonania budżetu 
za 2004 rok. Ponieważ większość informacji, która jest  zawarta w 
tej opinii dotyczy Wydziału Finansowego. 
  
Co należy powiedzieć o Wydziale Finansowym, to wysokie 
wykonanie dochodów. Podatek dochodowy od osób prawnych 
162% . Wysokość dochodów wynika przede wszystkim z większej 
sprzedaży i CIT. Linia polityczna Pana Prezydenta sprawdziła się i 
na mikro przykładzie można powiedzieć, że obniżając obciążeń dla 
przedsiębiorców, zmniejszenie podatku CIT spowodowało 
zwiększenie wpływów do budżetu w znaczący sposób i dzięki 
czemu  udało się wypracować nadwyżkę – 147 milionów zł. 
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Szczegółowa opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do 
protokołu.  
Proszę o podpisanie opinii przez wszystkich członków Komisji i 
parafowania wszystkich stron.   
Czy są uwagi, pytania?  Nie widzę. 
 

 
PUNKT  2 

 
Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu 

Miasta Gdańska za 2004 rok  
 

Wiceprzewodniczący Komisji radny Sławomir Kosakowski  
Jest propozycja o podjęcie uchwały w sprawie  zaopiniowania 
Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 
rok 2004 oraz sprawozdania z wykonania planów finansowych 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji  odczytał treść proponowanej 
uchwały. 
 
Kto jest za przyjęciem takiej uchwały? 
 
Komisja, w głosowaniu jawnym 6 głosami „za’ przyjęła opinię 
i zaopiniowała  pozytywnie uchwałę w sprawie zaopiniowania  
sprawozdanie rocznego z wykonania budżetu Miasta Gdańska 
z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2004 rok oraz 
sprawozdania z wykonania planów finansowych zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej.   
Uchwała  Nr 1/05  stanowi załącznik   do protokołu. 
 

 

PUNKT  3 
 

Przyjęcie wniosku o udzielenie lub nieudzielenie 
absolutorium za 2004 rok 

 
Wiceprzewodniczący Komisji radny Sławomir Kosakowski 
W konsekwencji pozytywnego zaopiniowania budżetu za rok 2004 
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Nasuwa się wniosek o udzielenie absolutorium Prezydentowi 
Miasta Gdańska za 2004 rok i taki projekt uchwały jest 
przygotowany.  
 
Kto jest za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Miasta 
Gdańska za rok 2004. 
 
Komisja Rewizyjna RMG w głosowaniu jawnym – 6 głosami 
„za” przyjęła wniosek o udzieleniu absolutorium 
Prezydentowi Miasta Gdańska za 2004 rok oraz uchwałę.  
 
Wniosek stanowi załącznik do protokołu. Uchwała Nr 2/05 stanowi 
załącznik  do protokołu.  
 
Pan Paweł Adamowicz – Prezydent Miasta Gdańska 
Bardzo dziękuję Komisji Rewizyjnej za „ to rozgrzeszenie”. Bardzo 
dziękuję.  
 
 

PUNKT  4 
 

Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miasta Gdańska 
za 2004 rok 

 
Wiceprzewodniczący Komisji – radny Sławomir Kosakowski 
Dokonałem analizy realizacji uchwał Rady Miasta Gdańska 
podjętych w 2004 roku.  
Z przedstawionej przez Sekretarz Miasta informacji wynika, że 
Rada Miasta  Gdańska podjęła ogółem 486 uchwał, 2 apele, z tego   
7 uchwał w sprawach formalnych i 479 uchwał przekazano do 
realizacji Prezydentowi Miasta Gdańska.  
Zrealizowano 391 uchwał, 81 uchwał jest w trakcie realizacji, 7 nie 
wykonano.  
Uchwały niezrealizowane to 1 uchwała Wydziału Skarbu i 6 uchwał 
w zakresie pomocy społecznej ( MOPS). 
 
Pani Danuta Janczarek – Sekretarz Miasta 
Chodzi o porozumienia między gminne. Chodzi o prowadzenie 
domów opieki. Gminy partnerskie nie podjęły takich uchwał i nie 
ma możliwości ich przymusić. 
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Wiceprzewodniczący Komisji radny Sławomir Kosakowski 
Czy są uwagi lub zastrzeżenia do przedstawionej informacji? 
 
W związku z tym, że nikt nie zgłasza uwag proszę o 
przegłosowanie. 
 
 Kto jest za przyjęciem powyższej informacji? 
 
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym  6 głosami „za”- 
przyjęli przedstawioną informację.  
 
 

PUNKT  5 
 

Sprawy wniesione, wolne wnioski. 
 

 
Wiceprzewodniczący Komisji radny Sławomir Kosakowski 
Czy są sprawy wniesione, wolne wnioski? Skoro nie ma, zamykam 
dzisiejsze posiedzenie Komisji. 
 
Posiedzenie zakończono o godz. 14.oo 
 
 
 
    Wiceprzewodniczący 
        Komisji  Rewizyjnej  RMG 
 
    Sławomir Kosakowski  
 
 
 
 
 
 
     
 
 
   


